
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  359 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ACQUISTO AUTOVETTURA ADIBITA AL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE, CON SPECIFICO ALLESTIMENTO. 
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
GARAVAGLIA AUTO SRL DI INVERUNO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/06/2021

 373

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI23/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 359 DEL 23/06/2021

OGGETTO:

ACQUISTO AUTOVETTURA ADIBITA AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE, CON

SPECIFICO ALLESTIMENTO. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA

GARAVAGLIA AUTO SRL DI INVERUNO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 1 autoveicolo da destinarsi

all’ufficio  Polizia  Locale,  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  proprie  dell'ufficio  stesso,  stante

l’inidoneità di altro autoveicolo che il nuovo acquisto andrebbe a sostituire;

Considerato che, proprio al fine dell'utilizzo del veicolo per le funzioni di polizia, il nuovo

autoveicolo  deve  essere  attrezzato,  tra  l'altro,  con  dispositivo  luminoso/lampeggiante, sirena,

predisposizione per apparato radio, ecc., oltre a dover essere decorato con i caratteri propri distintivi

della polizia locale così come previsto da Regione Lombardia;

Ritenuto  che,  per  le  esigenze  del  servizio  di  Polizia  Locale  cui  dovrà  essere  adibito,  il

veicolo maggiormente idoneo sia di marca Fiat modello Panda Sport, Easy Power Gpl Sport;

Richiamato  l’art.  1  del  D.L.  n°  76/2020,  convertito  con  modificazioni  nella  legge  n.

120/2020, il quale ha introdotto, in via straordinaria e sino alla data del 31-12-2021, la possibilità di

derogare all’art. 36 comma a) del D. Lgs. n. 50/2016, permettendo l’affidamento di forniture, lavori

e servizi con la procedura dell’affidamento diretto, purché di valore inferiore a € 75.000,00;

Vista  quindi  la  necessità  di  determinare  l'acquisto  del  veicolo  suddetto,  è  stata  attivata

procedura Sintel n. 141220790 del 15-06-2021, invitando la ditta Garavaglia Auto Srl, con sede in

Inveruno, a presentare la propria migliore offerta, comprensiva di allestimento del veicolo, messa in

strada ed immatricolazione con targa propria polizia locale;

Considerato  che,  tramite  procedura  Sintel,  la  stessa  ditta  Garavaglia  Auto  Srl  si  è  resa

disponibile a fornire il veicolo FIAT Panda Sport MY21 Easy Power GPL Sport, comprensivo di

allestimento specifico, targa propria e messa in strada, al costo di € 19.650,00 IVA compresa;

Ritenuta congrua l’offerta presentata;

Considerato  che nell’anno 2021 il  Comune di  Busto Garolfo,  previa Delibera  di  Giunta

Comunale n° 11 del  16-02-2021,  ha partecipato  al  bando per  il  Cofinanziamento  regionale  per

l’acquisto  di  dotazioni  tecnico-strumentali  e  rinnovo del  parco  autoveicoli  destinati  alla  polizia

locale –  anno 2021,  previa  presentazione  di  apposito  progetto  il  cui  codice  CUP risulta  essere

C72C21001110006;

Richiamato  il  D.D.U.O  di  Regione  Lombardia  n°  6683  del  19-05-2021,  “Piano  di

assegnazione  del  cofinanziamento  regionale  per  l’acquisto  di  dotazioni  Tecnico  Strumentali  e

Rinnovo del Parco Autoveicoli”, il quale ha attribuito al Comune di Busto Garolfo il finanziamento

di € 16,535,27 per gli interventi  di cui  al  progetto presentato, di cui € 13.776,00 per l’acquisto

dell’autovettura suddetta;

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente [Z6F322143B

1



DETERMINAZIONE N. 359 DEL 23/06/2021

Considerata la regolarità del D.U.R.C.;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 10 del

08.04.2000;

      

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto

Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

               Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000;

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 09 del 07-07-2020;

 Vista la delibera di Consiglio Comunale  n.21 del 30/04/2021, con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2021/2023;

       Vista la delibera di Consiglio Comunale n.20 del  30/04/2021, con cui  è stato approvato

l'aggiornamento al DUP 2021/2023;

       Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021, con cui è stato approvato il PEG

2021.

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, la fornitura

del veicolo FIAT Panda Sport MY 21 Easy Power GPL Sport, comprensivo di allestimento,

targa propria e messa in strada, alla ditta Garavaglia Auto SRL di Inveruno;

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 19.650,00 IVA ed ogni onere compresi al

Cap. 20250/20 dell’esercizio in corso, codice uscita U.2.02.01.01.001;

3. Di disporre  comunicazione  alla  Ditta  Garavaglia  Auto srl dell’impegno di  spesa e  della

copertura  finanziaria  del  presente  provvedimento,  una  volta  divenuto  esecutivo,  con

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi;

4. Di dare atto  che i  pagamenti  avverranno entro 30 giorni  dalla  data  di  ricevimento della

fattura;

5. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a

seguito di presentazione di regolare fattura;

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria. 

IL COMANDANTE

Dott. Antonello GRASSI

2


		2021-07-01T10:55:24+0200
	GRASSI ANTONELLO




